
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 11/08/2021

1

(27) 3321-8600

agazeta.com.br/publicidade-legal

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico para Re-
gistro de Preços Nº51/2021, 
Corpo de Bombeiros Militar 
do Estado do Espírito Santo-
-CBMES, 02.133.636/0001-37 
Processo nº2021-DTZ1J.
Objeto: Aquisição de 08(oito)
veículos do tipo  ABS-Auto 
Bomba Tanque. Valor máximo 
da aquisição: R$ 5.520.000,00
Acolhimento de propostas: Iní-
cio do envio das propostas: às 
08h00min do dia 12/08/2021. 
Fim de envio de propostas: 
13h30min do dia 26/08/2021.
Abertura de propostas:    
26/08/2021 às 14h00min.
Abertura da sessão pública:   
26/08/2021 às 14h00min
O certame será realizado por 
meio do sistema SIGA, estando 
o edital disponível no endereço 
www.compras.es.gov.br. 
Os interessados em participar 
da licitação deverão efetuar 
seu cadastro no sistema SIGA, 
conforme instruções contidas 
no endereço www.compras.es.
gov.br/cadastro-de-fornecedo-
res. Contato: cpl@bombeiros.
es.gov.br – (27) 3194-3685.

Vitória, 10/08/2021
Pregoeiro do CBMES

JOSÉ NEFFA HOTÉIS E TURISMO 
S/A
CNPJ Nº 27.056.159/0001-84
NIRE: 32300019536
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL 
ORDINÁRIA e EXTRAOR-
DINÁRIA
PRIMEIRA CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os acionistas 
de JOSÉ NEFFA HOTÉIS E 
TURISMO S/A, para se reunirem 
em Assembleia Geral Ordinária 
e Extraordinária a realizar-se na 
Rua Maria Helena Murad Neffa, 
95, Centro, Vitória, ES, CEP 
29010-280, no dia 20.08.2021, 
às 11:00h , para deliberarem 
sobre: (a) Examinar, discutir e 
votar as demonstrações 
contábeis exercício findo em 
31.12.2020; (b) Destinação do 
resultado do exercício findo em 
31.12.2020; (c) Baixa da Filial 
inscrita no CNPJ nº 
27.056.159/0003-46, NIRE nº 
32900114416 (d) Eleição dos 
membros da diretoria para 
próximo triênio; (e) Assuntos 
Gerais. Vitória, ES, 09 de agosto 
de 2021.
Lúcia Murad Neffa
Diretora Presidente da Compan-
hia

NEFFA TURISMO, EVENTOS E 
COMERCIO S/A
CNPJ Nº 39.814.058/0001-04
NIRE Nº 32300024378
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL 
ORDINÁRIA
PRIMEIRA CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os acionistas 
de NEFFA TURISMO, EVENTOS E 
COMÉRCIO S/A, para se reuni-
rem em Assembleia Geral 
Ordinária, a realizar-se na Rua 
Maria Helena Murad Neffa, 95, 
Centro, Vitória, ES, CEP 
29010-280, no dia 20.08.2021 
às 9:30h, para deliberarem 
sobre: (a) Examinar, discutir e 
votar as demonstrações 
contábeis exercício findo em 
31.12.2020; (b) deliberar sobre 
a destinação do resultado do 
exercício findo em 31.12.2020, 
c) Eleição dos membros da 
diretoria para o próximo triênio, 
(d) Assuntos Gerais. Vitória, ES 
09 de agosto de 2021
Lúcia Murad Neffa
Diretora - Presidente da 
Companhia

PNEUMAX LTDA, torna 
público que requereu à Se-
cretaria Municipal de De-
senvolvimento Urbano e 
Meio Ambiente de Colati-
na (SEDUMA), através do 
Processo Nº 13.939/2017, 
a renovação da Licença 
Ambiental de Operação, 
para atividade de posto de 
revenda de combustíveis e 
troca de óleo, no bairro São 
Silvano, Colatina-ES. 

POSTO DE GASOLINA SAN-
TO ANTÔNIO LTDA, torna 
público que requereu à Secre-
taria Municipal de Desen-
volvimento Urbano e Meio 
Ambiente de Colatina (SE-
DUMA), através do Processo 
Nº 21.732/2017, a renovação 
da Licença Ambiental de Ope-
ração, para atividade de posto 
de revenda de combustíveis e 
troca de óleo, no bairro Santo 
Antônio, Colatina-ES. 

POSTO MAR NEGRO 
LTDA, torna público que 
requereu à SEMMA, 
através do Processo Nº 
011603/2017, a renova-
ção da Licença Municipal 
Ambiental de Operação, 
para atividade de posto de 
revenda de combustíveis, 
troca de óleo e lavagem de 
veículos, no município de 
São Mateus-ES. 

POSTO MARILÂNDIA 
LTDA torna público que 
Obteve do IEMA, através 
do Processo n° 23953837, 
Licença de Operação (LO) 
n° 99/2021, para Posto de 
Revenda de Combustíveis 
e Troca de Óleo, na loca-
lidade da Avenida Dom 
Bosco, n° 518, Centro, 
Mun. de Marilândia/ES. 

COMUNICADO
Anderson Souza Silva, 
torna público que obte-
ve da Secretaria Munici-
pal de meio Ambiente e 
Agricultura de Guarapari, 
através do processo n° 
23181/2020, Licença Am-
biental Simplificada (LAS) 
para a atividade de Bar 
com música ao vivo no  
Município de Guarapari - ES

COMUNICADO
O TOPO DO SOLY LTDA., tor-
na público que Requereu da SE-
MAG/PMG, através do processo nº 
17284/2021, Licença Ambiental 
Simplificada - LAS, para a atividade 
de EMPREENDIMENTOS DESPOR-
TIVOS, TURÍSTICOS, RECREATI-
VOS OU DE LAZER, PÚBLICOS OU 
PRIVADOS (PRAÇAS, CAMPO DE 
FUTEBOL, QUADRAS, GINÁSIOS, 
PARQUE AQUÁTICO, HARAS, CLU-
BES, COMPLEXOS DESPORTIVOS 
OU DE LAZER EM GERAL, ENTRE 
OUTROS) - CASA DE FESTAS E 
EVENTOS, na localidade de Buenos 
Aires, Guarapari - ES.

hdleiloes.com.br - 0800-707-9339

Apartamento com garagem, Vitória/ES,

Ed. Linhares, R. João Carlos  de Sousa, 33,
Barro Vermelho, Praia do Canto.

INICIAL R$ 326.248,00 (PARCELÁVEL)

IMÓVEIS NO ESPÍRITO SANTO
Prédio de 02 pavs. 283m², Serra/ES,

262m² a.t., c/ loja, sobreloja e depósitos,
R. Euclides da Cunha, 357, B. Laranjeiras.

INICIAL R$ 700.000,00 (PARCELÁVEL)



PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 11/08/2021

2

(27) 3321-8600

agazeta.com.br/publicidade-legal

SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão, for-
ma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa aberto e fechado. O edital es-
tará disponível nos sites portaldecompras.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.
br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 161/2021 - PROCESSO Nº 3217285/2021. ID (CIDADES): 
2021.077E0600022.02.0039. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVEN-
TUAIS AQUISIÇÕES DE MOBILIÁRIO – CONJUNTO REFEITÓRIO ADULTO. Início de 
entrega das propostas: dia 12/08/2021. Final de entrega das propostas: às 09:30h do dia 
24/08/2021. Abertura das propostas e sessão de disputa: às 10:00h do dia 24/08/2021. Infor-

mações no e-mail: msgoncalves@vitoria.es.gov.br Tel.: (27) 3382-6037.
Vitória-ES, 09 de agosto de 2021
Michelly dos Santos Gonçalves

Pregoeira Municipal
SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão, for-
ma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa aberto e fechado. O edital es-
tará disponível nos sites portaldecompras.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.
br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/2021 - PROCESSO Nº 3624705/2021. ID (CIDADES): 
2021.077E0600022.02.0038. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVEN-
TUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (ENVELOPES, EVA E TNT). Início 
de entrega das propostas: dia 12/08/2021. Final de entrega das propostas: às 13:30h do dia 
25/08/2021. Abertura das propostas e sessão de disputa: às 14:00h do dia 25/08/2021. Infor-

mações no e-mail: rspuppim@correio1.vitoria.es.gov.br Tel.: (27) 3382-6037.
Vitória-ES, 09 de agosto de 2021

Rodolfo Souza Puppim
Pregoeiro Municipal



PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 11/08/2021

3

(27) 3321-8600

agazeta.com.br/publicidade-legal


